Adolescens autem quidem sequebatur eum, amictus sindone super nudo, et tenuerunt eum. At ille, relicta sindone, nudus profugit ab eis. Quod ait, Amictus sindone super nudo, subaudit corpore, id est, corpore super nudo, quia non aliud indumenta, quam solam habebat sindone. Quis autem fuerit iste adolescens, evangelista non dicit. Quisquis vero fuit, majorem in se quam in cæteris amorem Domini permansisse comprobat, qui illis jam fugientibus, ipse donec ab hostibus comprehenderetur,

vinculo charitatis astricis, eum prosequi non omisit, quanvis needum perfectam habuebat charitatem, quia a comitatu Salvatoris vel tentus profugere potuit. Quia sicut *perfecta charitas foras mittit timorem* (*I. Cor. iv.*), ita timor, mentem obsidens, imperficiam arguit charitatem. Sed notandum subtius, quod de hoc adolescentem scribens evangelista non ait: *Quia fugit a comitatu Domini, vel: Fugit a sequendo Dominum; sed: Rejicia, inquit, sindone, nudus profugit ab eis.* Fugit enim ab hostibus, quorum et presentium detestabatur et facta; non fugit a Domino Salvatore ac magistro suo, cuius amorem etiam corpore absens fixum in corde servavit. Neque aliquid vetat intelligi Joannem hunc fuisse adolescentem dilectum per ceteris magistro discipulum. Nam et illum eo tempore fuisse adolescentem longa post hac in carne vita ejus indicio est. Potuit enim fieri ut ad horam tenetum manibus elapsus, mox, resumpto iudamento, redierit, et, sub dubia noctis luce, sese turbis ducentum Jesum, quasi unus de ipsis immiscuerit, donec ad atrium pontificis, cui erat notus, perveniret, juxta quod in suo ipse Evangelio commemorat (*Joan. xviii.*). Sicut autem Petrus, qui culpam negationis poenitentiae lacrymis abluit, et confessione Dominici amoris funditus extirpavit, recuperationem ostendit eorum qui in martyrio labuntur, ita ceteri discipuli, qui articulum comprehensionis fugiendo prævenerant, cautelam fugiendi docent eos qui se minus idoneos ad toleranda supplicia scituunt, quibus tutius est multo præsidia celebrarum petere, quam se discriminari certaminum exponere. Ita etiam iste adolescentis, qui, rejecta sindone, nudus profugit ab impiis, illorum et opus designat et animum; qui ut securiores ab incursiis hostium fiant, quidquid in hoc mundo possidere videntur, abiciunt, ac nudi potius Dominio simulari, quam adhærendo mundi rebus materiam tentandi, atque a Deo revocandi adversariis dare didicerunt. Juxta exemplum beati Joseph, qui, relatio in manibus adulteræ pallio, foras exsilivit, malens Deo nudus, quam induitus cupiditatibus inundi meretrici servire (*Gen. xxxix.*).